com uma área física de 562,28m de 

ambiente climatizado para as atividades de estudo e pesquisa, dispondo de salas de estudo 

individual/coletiva e auditório, com horário de funcionamento de segunda-feira a sexta-feira, 

das 07h30 às 22h. Dispõe de um acervo de 13.323 (treze mil, trezentos e vinte e três) livros, 

além de diversos periódicos. Sua equipe é composta por 01 bibliotecário e 05 auxiliares de 

biblioteca. 

Está implantada a Minha Biblioteca com amplo acervo multidisciplinar formada 

pelas principais editoras de livros técnicos e científicos, publicações referentes às